mengirim salinan putusan yang telah berkekuatan hukum tetap 

kepada Pegawai Pencatat Nikah Kantor Urusan Agama Kecamatan 

Lowokwaru Kota Malang, untuk dicatat dalam daftar yang telah 

disediakan untuk itu;  

5. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara 

sejumlah Rp 366.000,00 (tiga ratus enam puluh enam ribu rupiah);74 

3. Putusan Nomor  1521/Pdt.G/2023/PA.Mlg 

Penggugat merupakan seorang istri yang berusia 27 tahun terhadap 

suaminya yang berusia 37 tahun. Adapun setelah pernikahan keduanya 

dikaruniai 2 orang anak. Saat ini tergugat keberadaannya tidak diketahui

[...]

1521/Pdt.G/2023/PA.Mlg,” 2023, 3. 

2. Mengabulkan gugatan Penggugat secara verstek;  

3. Menjatuhkan talak satu ba’in sughra Tergugat (TERGUGAT) 

terhadap Penggugat (PENGGUGAT);  

4. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya 

perkara ini sejumlah Rp675.000,00 (enam ratus tujuh puluh lima 

ribu rupiah);76 

4. Putusan Nomor 702/Pdt.G/2024/PA.Mlg  

Perkara cerai gugat ghaib ini diajukan oleh seorang istri yang bekerja 

sebagai guru PAUD terhadap suaminya. Tergugat terakhir diketahui 

berdomisili di Kota Malang, namun hingga pemeriksaan perkara

[...]

anaknya yang bernama ........................., perempuan lahir di Jombang, 

tanggal XX Desember 20XX, dengan kewajiban memberikan akses 

kepada Tergugat untuk mencurahkan kasih sayangnya kepada anak 

kandungnya tersebut;  

5. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp675.000,00 (enam ratus tujuh puluh lima ribu rupiah);78 

5. Putusan Nomor 1045/Pdt.G/2025/PA.Mlg 

Perkara cerai gugat ghaib ini diajukan oleh istri berusia 42 tahun dan 

beragama Islam terhadap suaminya yang berusia 46 tahun dan juga 

beragama Islam. Tergugat terakhir diketahui berdomisili di Kota Malang,

[...]

patut untuk menghadap persidangan, tidak hadir;  

2. Mengabulkan gugatan Penggugat secara verstek;  

3. Menjatuhkan talak satu ba’in sughra Tergugat (TERGUGAT) 

terhadap Penggugat (PENGGUGAT); 

4. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya 

perkara sejumlah Rp550.000,00 (lima ratus lima puluh ribu 

rupiah);80 

Majelis mengabulkan gugatan secara verstek dan menjatuhkan talak satu 

ba’in sughra tanpa menetapkan hak pasca-cerai karena tidak dimohonkan 

80 Direktori Putusan, Mahkamah Agung, and Republik Indonesia, “Putusan Nomor 

1045/Pdt.G/2025/PA.Mlg,” 2025, 12.